

B A S I N B Ü L T E N İ

30 Eylül'den beri toplantı halinde bulunan Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurulu çalışmalarını bitirmiştir. Türkiyemizin bütün temel meselelerini Milli Kurtuluş Savaşı Türkiye'sinin emperyalizme karşı, devrimci siyaseti ve Türk Emekçi Halkının hak ve menfaatleri açısından değerlendiren kurulumuz,

Maddi ve manevi bütün değerlerin yaratıcısı olan emekçi halkımızı yani işçileri, köylüleri, zanaatkar ve küçük esnafı, arkasız memuru, Atatürkçü gençliği, sivil ve askeriyle Türk Ulusunun bütün zinde sınıf ve zümrelerini, milletçe varlığımızın baş düşmanı ve bütün felâketlerin asıl kaynağı olan Amerikan emperyalizmi ve ortakları karşısında uyanık olmaya ve yurdumuzdaki Amerikalılarla resmi görev dışındaki bütün münasebetleri kesmek suretiyle bir pasif direnme kampanyası içine girmeye davetle,

ayrıca aşağıdaki hususların kamu oyuna duyurulmasına karar vermiştir;

1- Amerikan emperyalizminin işçilerimize tahripkar müdahalesi devam etmekte ve hükümet buna karşı hiçbir tepki göstermemektedir. Hükümetin bu pasif tutumuna pek çok örnek gösterilebilir. Gerçekten Büyük Millet Meclisinde açıklanan ve adi bir casusluk raporundan ötede bir önem ve anlam taşıyan gizli belgenin tahkikatı bir sonuca bağlanıp halk oyuna açıklanmamıştır. Sözde bilimsel anketler yoluyla yürütülen ve bir Başbakanlık Genelgesinde de yakınılan Amerikan istihbarat faaliyetleri durdurulmamıştır. Çeşitli devlet dairelerindeki uzmanların ve yurdun en ücra yerlerine kadar yayılmış Amerikan ajanı barış gönüllülerinin çalışmaları devam etmektedir. Amerikalılara özel imtiyazlar tanıyan ve gözden geçirileceği resmi bildirilerle badolunan ikili anlaşmalarda hiç bir değişiklik olmamıştır.

Kıbrıs konusunda tıpkı Birinci Milli Kurtuluş Savaşımızda olduğu gibi, Anglosakson emperyalizmi ve onun aracısı olarak kullanılan Yunan yayılma siyasetinin bize kabul ettirdiği çözüm şekillerine karşı hükümet belirgin ve etkin bir milli politika izlememekte, bu nedenle Kıbrıs davamız gitgide daha derin bir çıkmaza girmektedir. Kıbrıs davamızın bir olup bittiye getirilmesi ihtimali her gün biraz daha kuvvetlenmekte, ciddi endişelere yol açmaktadır.

2- A.P. iktidarında halk kitlelerini sefaletin, geri hayat şartlarının insafsız girdabına iteliyen ekonomik buhran, pahalılık ve işsizlik artmıştır. Hükümet emekçi halkın sıkıntılarını azaaltma yolunda hiçbir tedbir almamıştır.

Tam tersine yabancı şirketler korunarak işçinin kanun teminatı altındaki haklı grevleri ertelenmekte, işçilerimiz haklarını elde etmek için zahmetli protesto yürüyüşlerine mecbur edilmekte, devlet giderlerinin büyük kısmını ödeyen emekçi halkın vergi yükünü daha da artırmak yolunda hazırlıklarda bulunmaktadır. Kalkınmamızın başta gelen şartı olan plan ve planlama teşkilatı A.P. iktidarınca fiilen ilga edilmiştir.

3- A.P. hükümetinin yurttaşın dertlerine bigâneliğinin derecesi Doğu Anadolu depremindeki tutum ve davranışlarıyla tamamen açığa çıkmıştır. Esasen mahrumiyet bölgesi olarak adlandırılan ve ötedenberi ihmal edilen doğuda yaşayan yurttaşlarımız, bu felâketten sonra kışa karşı kendi kaderleriyle başbaşa bırakılmış, yapılan yardımlar halka intikal ettirilmemiştir. Böyle bir durumda hükümeti denetleyip, onu gerekli tedbirleri almaya zorlayacak tek merci olan Büyük Millet Meclisi partimizin ısrarlı teşebbüslerine rağmen toplantıya çağırılmamıştır.

4- Daima huzur, birlik ve kardeşlikten söz açan A.P. iktidarı gerçekte bu amaçların tam tersine bir tutum içinde olduğunu Sanayi Bakanı'nın son demeciyle ortaya koymuştur. Sanayi Bakanı özel sektör temsilcilerine direktif vererek sosyal adalet ilkesine, halk yararına dönüşümlere, milli kaynaklarımıza içtenlikle

sahip çıkanları dize getirmeye çağırmakta ve sermaye düşmanlarıyla mücadele deyimiyle aslında sermaye çevrelerini halka karşı savaşa teşvik etmektedir. Bakan, toprak ağalarından, kapkaççı iş çevrelerinden ve yabancı sermaye ortaklarından Anayasayı koruyan ve savunanlara karşı bir cephe kurulmasını istemiştir. Fakat, sadece hakim sınıfların tarih sahnesinden silinmekte oluşunun verdiği telaşı ifade eden bu çağrının emekçi halkımızın gözünü açarak onu daha bilinçlendirip örgütlenmesini hızlandıracığından şüphe edilemez. Bu geçit mezburane gayretlerle Türk Halkının Anayasaya sahip çıkarak iktidara gelmesini önlemek asla mümkün değildir.

5- A.P. iktidarı halka karşı olan bu gerçek hüviyetini ve acizini halkın gözünden gizlemek ve emekçi kitlelerin dikkatini temel sorunlardan başka yöne çevirmek için Türkiye'yi din, mezhep ve ırk ayrımlarına doğru itmek, Anayasayı kanunları ve Yargıtay ve Danıştay gibi en yüksek mahkemele-
rin kararlarını gereğince uygulamamak,

gizli beyannameler tertipçilerini yakalamamak ve böylece partimize karşı bir baskı ortamını beslemek, başkentün göbeğinde güpegündüz gazetecilerin dövülmesine seyirci kalıp faillerini bulup cezalandırma yoluna gitmemek suretiyle yurttan bir huzursuzluk ortamı yaratmaktadır. Gelişmemiş ülkelere Amerikan askeri müdahalesinin buna benzer olayların artması sonucu meydana çıkan keskin çatışmaların bahane edilerek yapıldığı ve yurdumuzda bu geçit bir müdahaleye imkan veren 1959 tarihli ikili anlaşmanın varlığı hatırlanınca bu tutum ve tahriklerin vehameti büsbütün ortaya çıkmaktadır.

6- Kendisi o düzenin içinde bulunduğu için gericiiliğin köklerinin iç ve dış sömürçülükten geldiğini aklına bile getirmiyen bugünkü ana muhalefet partisi CHP de ilericiliği sadece ve sadece nurçuluğa karşı çıkmaktan ibaret saymakta ve böylesine köksüz bir laiklik ilkesi etrafında ilerici ve devrimci kuşakları toplama hayali içinde bulunmaktadır? Hemen söyleyelim ki, Türkiye'de köklü dönüşümleri yapmaya kararlı olan ilerici ve devrimci kuvvetleri böylesine boş bir ilerici anlayışı etrafında toplayabilme hayali CHP'nin ötedenberi gerçeklere sırt çeviren ve devrimciliği sadece sözlerden ibaret sayan klasik strateji ve taktiğine uygun düşmektedir. Ne ilerici sadece laiklikten ibarettir ve ne de laiklik CHP'nin arzuladığı gibi, Batı'nın Devlet ve kilise ilişkilerinin kaba bir taklididir. Türkiye'de laiklik kendi şartlarımız içinde düşünülmesi gereken bir ilkedir. Şu da unutulmamalıdır ki, bugün laiklik bayrağını taşımak iddiasında bulunan CHP çok partili düzene geçildiği günlerde dini politikaya alet etme yolunu bizzat kendisi açmıştır.

Türkiye İşçi Partisi
Genel Başkanı
Mehmet Ali Aybar

B A S I N B Ü L T E N İ

30 Eylül'den beri toplantı halinde bulunan Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurulu çalışmalarını bitirmiştir. Türkiyemizin bütün temel meselelerin i Milli Kurtuluş savaşı Türkiyesinin emperyalizme karşı, devrimci siyaseti ve Türk Emekçi halkının hak ve menfaatleri açısından değerlendirilen kuruluşu,

Maddi ve menevi bütün değerlerin yaratıcısı olan emekçi halkımızı yani işçileri, köylüleri, zanaatkar ve küçük esnafı, arkasız memuru Atatürkçü ~~xxxxxx~~ gençliği, sivil ve askeriyeye Türk ulusunun bütün zinde sınıf ve zümrelerini, milletçe varlığımızın baş düşmanı ve bütün felaketlerin baş kaynağı olan Amerikan emperyalizmini ve ortakları karşısında uyanık olmaya ve yurdumuzdaki Amerikalılarla resmi görev dışındaki bütün münasebetleri kesmek suretiyle bir pasif direnme kampanyası içine girmeye da vetle, arıra aşağıdaki hususların kamu oyuna duyurulmasına karar vermiştir.

I- Amerikan emperyalizminin işçilerimize tahripkar müdahalesi devam etmekte ve hükümet buna karşı hiçbir tepki göstermemektedir. Hükümetin bu pasif tutumuna pek çok örnek gösterilebilir. Gerçekten Büyük Millet Meclisinin de açıklanan ve adi bir casusluk raporundan ötede bir önem ve anlam taşımayan gizli belgenin tahkikatı bir sonuca bağlanıp kamu oyuna açıklanmamıştır. Sözde bilimsel anketler yoluyla yürütülen bir Başbakanlık Genelgesinde de yakınılan Amerikan istihbarat faaliyetleri durdurulmamıştır. Çeşitli devlet dairelerindeki uzmanların ve yurdun en ücra köşelerine kadar yayılmış Amerikan ajanı barış gönüllülerinin çalışmaları devam etmektedir. Amerikalılara özel imtiyazlar tanıyan ve gözden geçirileceği resmi bildirilerle vadolunan ikili anlaşmalarda hiçbir değişiklik olmamıştır.

Kıbrıs konusunda tıpkı Birinci Kurtuluş Savaşımızda olduğu gibi, Anglosakson emperyalizmi ve onun aracısı olarak kullanılan Yunan yayılma siyasetinin bize kabul ettirmek istediği çözüm şekillerine karşı hükümet belirgin ve etkin bir politika izlememekte, bu nedenle Kıbrıs davamız gitgide daha derin bir çıkmaza girmektedir. Kıbrıs davamızın bir olup bittiye getirilmesi ihtimali her gün biraz daha kuvvetlenmekte, ciddi endişelere yol açmaktadır.

2) A.P. iktidarında halk kitlelerini sefaletin, geri hayat şartlarının insafsız girdabına iteleyerek ekonomik buhran, pahalılık ve işsizlik artmıştır. Hükümet emekçi halkın sıkıntılarını azaltacak bir tedbir almamıştır. Tam tersine yabancı şirketler korunarak işçini kanun teminatı altındaki haklı grevleri ertelenmekte, işçilerimiz haklarını elde etmek için zahmetli protesto yürüyüşlerine mecbur edilmekte, devlet giderlerinin büyük bir kısmını ödeyen emekçi halkın vergi yükünü daha da arttırmak yolunda hazırlıklarda bulunmaktadır. Kalkınmamızın başta gelen şartı olan plan ve planlama teşkilatı A.P. iktidarınca fiilen ilga edilmiştir.

3) A.P. iktidarının vatandaşın dertlerine biganeliğinin derecesi Doğu Anadolu depremindeki tutum ve davranışlarıyla tamamen ortaya çıkmıştır. Esasen mahrumiyet bölgesi diye adlandırılan ve ötedenberi ihmal edilen doğuda yaşayan yurttaşlarımız, bu felaketten sonra kışa karşı kendi kaderleriyle başbaşa bırakılmış, yapılan yardımlar halka intikal ettirilmemiştir. Böyle bir durumda hükümeti denetleyip, onu gerekli tedbirleri almaya zorlayacak tek merci olan Büyük Millet Meclisi partimizin ısrarlı teşebbüslerine rağmen toplantıya çağırılmamıştır.

4) Daima huzur, birlik ve kardeşlikten söz açan A/P/iktidarı gerçekte bu amaçların tam tersine bir tutum içinde olduğunu Sanayi bakanının son demeciyle ortaya koymuştur. Sanayi bakanı özel sektör temsilcilerine direktif vererek sosyal adalet ilkesine halk yararına dönüşümlere, milli kaynaklarımıza içtenlikle sahip çıkanları dize getirme çağırmakta ve

sermaye düşmanlarıyla mücadele deyimiyle aslında sermaye çevrelerini halka karşı savaşa teşvik etmektedir. Bakan, toprak ağalarından, kapkaççı iç çevrelerinden ve yabancı sermaye ortaklarından Anayasayı koruyan ve savunanlara karşı bir cephe kurulmasını istemiştir. Fakat sadece hakim sınıfların tarih sahnesinden silinmekte olduğunu verdiği telaşı ifade eden bu çağrının emekçi halkımızın gözünü açarak onu daha bilinçlendirip örgütlenmesini hazırlıyacağından şüphe edilemez. Bu çeşit mezbuhane gaybetlerle Türk Halkının Anayasaya sahip çıkarak iktidara gelmesini önlemek asla mümkün değildir.

5) A/P. iktidarı halka karşı olan bu gerçek huviyetini ve aczini halkın gözünden gizlemek ve emekçi kitlelerin dikkatini temel sorunlardan başka yöne çevirmek için Türkiye'yi dinmezhep ve ırk ayrımlarına doğru itmek Anayasayı kanunları ve Yargıtay ve Danıştay gibi en yüksek mahkemelerin kararların gereğince uygulamamak, gizli beyannameler tertipçilerini yalamamak ve böylece partimize karşı bir baskı ortamını beslemek, başkentinde güpegündüz gazetecilerin dövülmesine seyirci kalıp feallerini bulup cezalandırma yoluna gitmemek suretiyle yurtda bir huzursuzluk ortamı yaratılmaktadır. Gelişmemiş ülkelere Amerikan askeri müdahalesinin buna benzer olayların artması sonucu meydana çıkan keskin çatışmaların bahane edilerek yapıldığı ve yurdumuzda bu çeşit bir müdahaleye meydan veren 1959 tarihli ikili anlaşmaların varlığı hatırlanınca bu tutum ve tavrın vahameti busbütün ortaya çıkmaktadır.

6) Kendisi o düzenin içinde bulunduğu için gericiliğin köklerinin iç ve dış sömürütülükten geldiğini aklına bile getirmiyen bugünkü ana muhalefet partisi CHP de ilericiliği sadece ve sadece nurculuğa karşı çıkmaktan ibaret seymakta ve böylece köksüz bir laiklik ilkesi etrafında ilerici ve devrimci kuvvetleri böylesine toplama hayali içinde bulunmaktadır. Hemen söyliyelim ki, Türkiye'de köklü dönüşümleri yapmaya kararlı ilerici ve devrimci kuvvetleri böylesine boş bir ilericilik anlayışı etrafında toplayabilme hayali CHP'nin ötedenberi gerçeklere sırt çeviren ve devrimciliği sadece sözlerden ibaret kalan klasik strateji ve yakdine uygun düşmektedir. Ne ilericilik sadece laiklikten ibarettir ve ne de laiklik CHP'nin arzuleddiği gibi, Patı'nın Devlet ve kilise ilişkilerinin kaba bir teklididir. Türkiye'de laiklik kendi şartlarımız içinde düşünülmesi gereken bir ilkedir. Şu da unutulmamalıdır ki, bugün laiklik bayrağını taşımak iddiasında bulunan CHP çok partili düzene geçildiği günlerde dini politikaya slet etme yoluna bizzet kendisi açmıştır.

Türkiye İşçi Partisi
Genel Başkanı
Mehmet Ali Aybar